ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R E Q U E R I M E N T O N° 77/2019

Requer que seja oficiado o gerente administrativo da

OI S/A em Goiás, para que solicite informações

acerca da falta de sinal de rede telefônica e internet

em toda cidade especialmente nos bairros: Atenas,

Atenas II, Viena e Viena II.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado

de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 313 do

Regimento Interno, que oficie o gerente administrativo da OI S/A em Goiás, para que

seja informado acerca da falta de sinal de rede telefônica e de internet em toda cidade,

mas principalmente nos bairros: Atenas, Atenas II, Viena I e Viena II.

JUSTIFICATIVA

O requerimento é justificado devido à grande reclamação da

população Quirinopolina, que em sua maioria faz o uso da operadora de sinal

telefônico “OI”, mas tem um péssimo serviço prestado por parte da empresa,

considerando que em toda a cidade é impossível usar o telefone sem tentar várias

vezes até conseguir completar a ligação.

Nos bairros mais afastados então, a situação é crítica, onde há

lugares que o sinal de rede não funciona.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 15 dias do Mês de Março
de 2019.

YVISLAYNE GEISA PAIXÃO OLIVEIRA

VEREADORA